
Ersatzteile auf www.gluesing.netErsatzteile auf www.gluesing.net

Stückliste Deutsch

18-06-2012

     Model:
     SCORPION

SCORPION, US

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Inhalt
SCORPION, US

Gehäuse 3

Motorpumpeneinheit 6

Elektrokomponenten 9

Wärmetauscher 11

Water inlet/ outlet 14

Brennstofftank 16

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Gehäuse
SCORPION, US

18-06-2012

3

ET-Liste-Nr.
SCORPION02

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Gehäuse
18-06-2012

SCORPION, US 4

SCORPION02
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

1 1 Motor pump unitUSE LINK

2 1 Control panelUSE LINK

3 1 BoilerUSE LINK

4 1 Water inlet and outletUSE LINK

5 1 Fuel tankUSE LINK

7 16185942 n. m. lief erbar Gehaeuse mit Kesselschutz

8 16184116 Schraube M6x14

9 11119211 Rep.satz Handbuegel nicht mehr lief erbar

10 21813385 SCREW  8X60 DIN 912 8.8 GALV

11 26184920 nicht mehr lief erbar Mutter

12 16184938 LEFTScharnier links f . Gehaeu se

13 16184937 RIGHTScharnier rechts f . Gehae nicht mehr lief erbar

14 16184094 Start/Stoppknopf

18 11119259 Pf ropf ensatz (98) nicht mehr lief erbar

19 16184408 Zwischenstueck

20 16184056 nicht mehr lief erbar nicht mehr lief erbar

22 201813989 Schraube EJOT-  KB35x16  WN 1412     A2

23 16184736 Riemen nicht mehr lief erbar

24 46184676 Swingungsdoempf er nicht mehr lief erbar

25 16184404 Luf trichter

26 16184405 Geblaeserad

27 11800325 Kraterschraube M8x10

28 16184279 Kupplung

29 1101117977 220V - MAGNUMKraf tstof f pumpe komplett 220V

29 13821339 110V - SCORPIONFUEL UNIT 110V nicht mehr lief erbar

31 16241838 Kabel f , Brennstof f pumpe, nicht mehr lief erbar

32 13819919 220V MAGNUMn.m.l nicht mehr lief erbar

32 13821339 110V - SCOPIONFUEL UNIT 110V nicht mehr lief erbar

33 16184329 FROM 01.01.99Kesselschutzschirm

34 11119218 Reparatursatz f uer Gehaeu seschrauben

35 11119219 nicht mehr lief erbar Rep.satz Zugentlastung

36 16184403 Geblaesedichtung nicht mehr lief erbar

37 16184058 Chassis

39 16184806 nicht mehr lief erbar Gitter f . Luf teinlass

40 16184136 Radkappe ALTO-blau

41 21813799 Federtellerscheibe

42 16184074 Rad  Ø300

43 16184200 Radbeschlag

44 21802636 SCREW M6X12

45 11814573 Schraube   M6  x 35 12.9 DIN 912   St-zn

46 16241052 Lenkrolle 150

47 12753 CW Sechskantschraube  M8x 20 ISO 4017 zn

48 11813377 nicht mehr lief erbar Scheibe  8,4X25X2

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Gehäuse
18-06-2012

SCORPION, US 5

SCORPION02
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

51 14210066 Klebeschild "Sy mbol Heiße nicht mehr lief erbar

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Motorpumpeneinheit
SCORPION, US

18-06-2012

6

ET-Liste-Nr.
SCORPION04

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Motorpumpeneinheit
18-06-2012

SCORPION, US 7

SCORPION04
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

50 16187132 Zy linderkopf

51 31813393 Schraube   M10 x100  8.8 DIN 912   St-Zn

53 36180906 Verschlussschraube  G1/4

54 13001807 O-Ring   15,0 x 1,5  DIN 3770      NBR70

55 33002003 O-Ring  Ø13,1x1,6

56 16120624 Distanzhuelse

57 16183050 Distanzstueck f . Triton             VPE

58 11119209 Reparatursatz Ventilsy ste m (6 Ventile)

59 11119212 Reparatursatz Stuetzring 3 Stück

60 36180910 Druckring kompl.

61 33004009 O-Ring  30,0 X 2,0   DIN 3770      NBR70

62 16183051 Distanzstueck f . Triton           VPE3

65 16180911 UP TO 28.04.99n. m. lief erbar nicht mehr lief erbar

65 16180947 FROM 28.04.99Zy linderblock m, Manschet te

66 11117642 U-Manschette 3 Stück

67 21814573 Schraube   M6  x 35 12.9 DIN 912   St-zn

68 13003886 O-Ring  120,4 X 1,78 ARP AS 568 A  NBR70

69 26122313 Pf ropf en mit O-Ring

70 31119202 Reparatursatz f uer Kerami k-Kolben

71 11602325 FROM 28.04.99Verschlussschraube G1/4 K              Ms

72 16184810 FROM 28.04.99Rohr-Nippel 1/4'' nicht mehr lief erbar

73 13002185 FROM 28.04.99O-Ring nicht mehr lief erbar

74 16184807 FROM 28.04.99Verschlußkappe nicht mehr lief erbar

75 11119205 SCORPION US - UP TO 01.03.94Rep.satz Taumelscheibe/La nicht mehr lief erbar

75 11119647 MAGNUMRep,satz, Taumelscheibe/L agern

75 11119649 SCORPION USRer,satz, Taumelscheibe/L nicht mehr lief erbar

76 16181518 SCORPION US - UP TO 01.03.94Lagerscheibe

76 16182479 Lagerscheibe

77 13202421 nicht mehr lief erbar Passf eder A  6x6x30  DIN

78 16183387 MAGNUMMot 2,6kW 60Hz 1x220V UL/ nicht mehr lief erbar

78 16183389 SCOPION USnicht mehr lief erbar Motor 1x115V, 60Hz

79 11119671 Reparatursatz f uer Wellen dichtring

80 16181477 Ventilgehaeuse

81 36180913 Verschlusspf ropf en m. O-R ing

82 21803345 SCREW M8X30

83 16241526 Pf ropf en f . Strömungsscha lter

84 13001963 O-Ring   22,0 x 3,0  SMS 1586      NBR70

85 11119654 nicht mehr lief erbar Rep,satz, Kolben SCORP-US

86 13003860 O-Ring   13,95X 2,62  ARP  AS568A   NBR70

87 11118512 Reparatursatz Sicherheits v entil

88 16100940 Justierschraube

89 16100928 Gegenmutter

90 16105533 Pf ropf en

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Motorpumpeneinheit
18-06-2012

SCORPION, US 8

SCORPION04
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

91 13000460 O-Ring   11,0 X 2,0  DIN 3770      NBR70

92 13000387 O-Ring   3,1 X 1,6   SMS 1586      NBR70

93 16241527 Zwischenstueck nicht mehr lief erbar

94 16241528 Scheibe nicht mehr lief erbar

95 16241857 Druckschalter 15bar,kompl .

96 13601260 Buegel f . Stroemungsschal nicht mehr lief erbar

97 16241858 Stroehmungsschalter kompl .

98 16180916 Injektorduese m. O-Ring

101 13001674 O-Ring  19,2 x 3,0   SMS 1586      NBR70

102 16184934 Winkel Auslass-

103 21813484 Schraube   M6  x 16 12.9 DIN 912   St-zn

104 16184949 Manometer m. Rohr

105 11450001 nicht mehr lief erbar nicht mehr lief erbar

106 23000072 O-Ring   10,1 X 1,6  SMS 1586      NBR70

107 11602770 Verschr. DIN 2353 D  X12L  G1/4A    St-zn

109 46180939 Stehbolzen f ür Motor  "40 CA/40HA"

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Elektrokomponenten
SCORPION, US

18-06-2012

9

ET-Liste-Nr.
SCORPION06

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Elektrokomponenten
18-06-2012

SCORPION, US 10

SCORPION06
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

1 11119420 SCORPION USRep,satz, Armaturenbret S nicht mehr lief erbar

3 41813666 Schraube M5x45 nicht mehr lief erbar

4 16180920 SCORPION USTemperaturgrif f

6 11119668 Rep,satz, S/S-Schalter SC O,USA

8 41813195 Mutter   M5             D IN 6923   St-zn

9 16184110 nicht mehr lief erbar Dichtung

10 81813617 EJOT SCREW KB35X14 WN1412 ST/SW

12 13821226 Thermostat 25-95°C  mit A bschaltung

13 16241733 Beschlag nicht mehr lief erbar

14 21800391 Schraube M4X6 GALV, DIN 7 985

15 21800945 SCREW B6X13

16 13803780 Stopf buchse  10-14C

17 13803764 Stopf buchse  TET 5-7C

25 13820206 Motorstecker,Dreiecksscha lter

27 33821356 Endv erschluss nicht mehr lief erbar

33 16184733 Dichtung nicht mehr lief erbar

34 13821142 MAGNUMLTG Netz H07RN-F 3G1,5x 9 ,45 m.Stecker

34 13821316 SCOPION USNetzkabel AWG12/3X11

35 13821456 Dichtung f . Motorsteckdos e

36 13820230 Motorstecker (innen)

37 33820909 Pf ropf en nicht mehr lief erbar

38 16180275 CABLE/CAPACITOR L600

39 13821063 160 -200 ÁF - MAGNUMnicht mehr lief erbar Kondensator

39 13821216 315 -350 ÁF - SCORPION USKondensator (Start) 315-3 50æF

40 13821426 100 ÁF - SCOPION USCAPACITOR  OPERATION  100 ØØØÂµF

40 13821427 40 ÁF - MAGNUMKondensator (Betrieb) 40æ F

42 11119612 USA,CDNRep,satz Kondensatorleitu nicht mehr lief erbar

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Wärmetauscher
SCORPION, US

18-06-2012

11

ET-Liste-Nr.
SCORPION08

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Wärmetauscher
18-06-2012

SCORPION, US 12

SCORPION08
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

1 22758 CW Sechskantmutter   M8 ISO 4032 zn

2 16184290 Überwurf mutter nicht mehr lief erbar

3 16184847 220V, 60HZ - MAGNUMZündtransf ormator, 220V/6 0Hz

3 16184848 SCOPION US - 110V, 50-60HZZündtransf ormator 110V/50 -60Hz

4 16184729 Kappe

5 16184359 Halter f . Elektrode, komp l.

6 11805464 Schraube   M4  x 16 nicht mehr lief erbar

7 11814611 nicht mehr lief erbar Sicherungsring DIN 472

8 16184295 Schauglas

9 32760 CW Sechskantmutter   M5 ISO 4032 zn

10 16184400 Duesensitz

11 12802445 MAGNUMÖldüse  1,25gal/h 80° H

11 12802690 SCOPION USBrennstof f duese 3,72KH/H 1 USGA

12 11803717 Schraube Taptite M4X6 nicht mehr lief erbar

15 16184272 Deckel f . Kessel nicht mehr lief erbar

16 11803030 Schraube   M5  x 12 ISO 7045  St-zn

17 16184296 Dichtung

18 16184255 Luf tregulierung nicht mehr lief erbar

19 16184350 nicht mehr lief erbar Luf tv erteiler

20 16184450 Ölrohr, kompl.

21 31807999 Schreibe M5 5,3X10X1

25 16184281 Kesseldeckel Außen Ø332 nicht mehr lief erbar

26 16184259 Schornstein

27 16184360 Kesseldeckel Innen  kpl nicht mehr lief erbar

28 22758 CW Sechskantmutter   M8 ISO 4032 zn

29 16184303 Wasserschutzschirm

30 11813658 Schlauchschelle

31 15206330 Schlauch Meterware ø1/2" PVC klar

32 16184286 Beschlag nicht mehr lief erbar

33 13821105 nicht mehr lief erbar Kabelhalter

35 16184262 Aussenmantel f . Kessel

36 16185927 Innenmantel f . Kessel

37 26184282 Gummidichtung

38 26184288 Überwurf mutter

39 26184287 Nippel

40 16184250 Kessel-boden, innen

41 16184254 Kessel-boden, Außen

45 42758 CW Sechskantmutter   M8 ISO 4032 zn

46 41800796 Scheibe  8,4

47 46184275 Buchse

48 46184293 Buchse Ø13ø9,5 H12 nicht mehr lief erbar

49 91813567 WASHER 25/8.4 A2 DIN9021

50 36184275 Buchse

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Wärmetauscher
18-06-2012

SCORPION, US 13

SCORPION08
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

51 36184276 Mutter

52 36184294 Buchse

53 11119700 SCOPION USHeizschlangedichtung

54 16184328 Buegel f uer Elektrodenhal nicht mehr lief erbar

55 16184931 Heizschlange m. Muttern

56 11119236 Reparatursatz f uer Isolie rung

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Water inlet/ outlet
SCORPION, US

18-06-2012

14

ET-Liste-Nr.
SCORPION10

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Water inlet/ outlet
18-06-2012

SCORPION, US 15

SCORPION10
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

4 15206230 Schlauch Meterware ø16/Ø2 6 schw. 12bar

5 28298 CW Schlauchschelle SGL 16 -27

6 11119210 Reparatursatz  Einlasswin kel

8 21803139 Schraube   M3  x  6 ISO 7045  St-zn

9 13821228 Thermostat mit Ausschalte r 60C

10 16241250 Stutzen f , Kesseleinlass nicht mehr lief erbar

20 16184086 Manometerdeckel

21 41813633 Schraube EJOT-  KB35x25  WN 1412     A2

22 21813633 Schraube EJOT-  KB35x25  WN 1412     A2

23 16100937 Filtergehaeuse

24 16100941 Filter

25 11602945 Kupplung kpl. 3/4" Wasserzulauf

26 13001237 Dichtring  24,5x16x3

27 13000320 O-Ring  Ø20x3

28 11605955 Nippel

29 18298 CW Schlauchschelle SGL 16 -27

30 11801075 Dichtring  Ø23,8xØ17,2x2

31 16101038 Kolben

32 11600493 Nippel  3/8", Schnellkupp lung

35 11119272 nicht mehr lief erbar Rep.Satz f . Auslauf rohr

36 16184477 Gummibuchse

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Brennstofftank
SCORPION, US

18-06-2012

16

ET-Liste-Nr.
SCORPION12

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Brennstofftank
18-06-2012

SCORPION, US 17

SCORPION12
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

1 16184097 Deckel f . Filter

2 11119237 Deckel-Satz f uer Brennsto f f tank

3 11119238 Reparatursatz f uer Filter halterung

4 11119239 Rep.satz Rueckf uehrungsde ckel

7 16184101 Schlauchschelle

8 15226220 Schlauch  Ø6x2,5 MEWA

9 12450006 Brennstof f leitung 1200mm

D 16184932 Brennstof f tank kompl. nicht mehr lief erbar

10 16184100 Brennstof f f ilter

11 23003944 O-Ring   57,0 x 4,0  DIN 3770      NBR70

12 16184094 Start/Stoppknopf

21 11604222 Tankeinf uellsieb               P

22 22601565 Federschloss nicht mehr lief erbar

24 11810084 Schlauchschelle  Ø10,8-12 ,3

25 16184117 Schaumstof f korken

Ersatzteile auf www.gluesing.net


